



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	68.939.793,00	19.272.070,15	19.272.070,15	22.979.931,00	22.979.931,00	17.850.106,74
RECEITAS DE CAPITAL	3.833.626,38	1.255.791,40	1.255.791,40	1.277.875,46	1.277.875,46	416.431,63
SUBTOTAL	72.773.419,38	20.527.861,55	20.527.861,55	24.257.806,46	24.257.806,46	18.266.538,37
(-) DEDUÇÕES	10.288.783,14	2.324.653,56	2.324.653,56	3.429.594,38	3.429.594,38	2.286.052,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	103.500,00	103.500,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.335.413,18	100.000,00	100.000,00	778.471,06	778.471,06	40.786,73
Alienação de Bens	0,00	6.900,00	6.900,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,22
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.953.369,96	2.114.253,56	2.114.253,56	2.651.123,32	2.651.123,32	2.245.265,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	62.484.636,24	18.203.207,99	18.203.207,99	20.828.212,08	20.828.212,08	15.980.485,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário								
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	59.518.147,34	19.839.382,45	19.839.382,45	42.999.844,46	42.999.844,46	15.793.018,93	15.793.018,93	12.145.354,43	
(-) Juros e Encargos da Dívida	60.000,00	20.000,00	20.000,00	50.000,00	50.000,00	15.421,72	15.421,72	15.854,82	
SUBTOTAL	59.458.147,34	19.819.382,45	19.819.382,45	42.949.844,46	42.949.844,46	15.777.597,21	15.777.597,21	12.129.499,61	
DESPESAS DE CAPITAL	10.216.976,85	3.405.658,95	3.405.658,95	1.774.215,98	1.774.215,98	112.045,27	112.045,27	128.549,36	
(-) Deduções	103.968,28	34.656,09	34.656,09	103.968,28	103.968,28	34.655,28	34.655,28	34.657,88	
Amortização de Dívida	103.968,28	34.656,09	34.656,09	103.968,28	103.968,28	34.655,28	34.655,28	34.657,88	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	69.571.155,91	23.190.385,30	23.190.385,30	44.620.092,16	44.620.092,16	15.854.987,20	15.854.987,20	12.223.391,09	
RESULTADO	-69.571.155,91	-23.190.385,30	-23.190.385,30	-44.620.092,16	-44.620.092,16	-15.854.987,20	-15.854.987,20	-12.223.390,87	
RESULTADO	-61.617.785,95	-21.076.131,74	-21.076.131,74	-41.968.968,84	-41.968.968,84	-13.203.863,88	-13.203.863,88	-9.978.125,13	
RESULTADO	-7.086.519,67	-4.987.177,31	-4.987.177,31	-23.791.880,08	-23.791.880,08	4.973.224,88	4.973.224,88	3.757.094,59	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-491.781,60	-491.781,60	-457.406,92	34.374,68	34.374,68
(-) Disponibilidade de Caixa	479.758,51	479.758,51	760.768,82	281.010,31	281.010,31
(-) Aplicações Financeiras	23.943.743,55	23.943.743,55	28.856.410,91	4.912.667,36	4.912.667,36
(-) Ativo Realizável	47.005,92	47.005,92	47.290,96	285,04	285,04
(+) Restos a Pagar Processados	-1.070.916,00	-1.070.916,00	-251.408,79	819.507,21	819.507,21
(II) Dívida Consolidada Líquida	22.907.810,38	22.907.810,38	28.955.654,98	6.047.844,60	6.047.844,60
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	22.907.810,38	22.907.810,38	28.955.654,98	6.047.844,60	6.047.844,60